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EJECUTIVO DE FINANZAUTO S.A. BIC CONTRA JOSE BERNARDO VIVAS HOLGUIN -
RADICACION 2022-1571 - ML ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE <restrepo.asistente@gmail.com>
Jue 2/03/2023 9:20 AM

Para: Juzgado 68 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (431 KB)
ML ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO vivas holguin - anexo.pdf;

Buen día 
Cordial saludo

Mediante este medio me permito allegar para su radicado y trámite, la liquidación del
crédito del proceso de la referencia.

Adjunto uno (1) memorial y anexos

Favor acusar recibo 

Atentamente,
ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE
ABOGADO
CRA 13 No.63-39 OFC 502
BOGOTÁ D.C. COLOMBIA
restrepo.asistente@gmail.com
3106880773 



ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE 

ABOGADO 

 

 

 
SEÑOR 
JUZGADO SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUTIVO DE BOGOTÁ D. C 
Transitoriamente Juzgado 50 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bogotá 
E. S. D. 

 
 

REF: EJECUTIVO DE FINANZAUTO S.A. BIC contra JOSE BERNARDO VIVAS HOLGUIN 

PROCESO: 2022 - 1571 

 

ANTONIO JOSÉ RESTREPO LINCE, obrando como apoderado especial de la sociedad 
demandante en el proceso de la referencia, atentamente y en atención al auto de fecha 17 
de febrero 2023 y notificado por anotación al estado del 20 de febrero 2023, me permito 
allegar a este despacho, en anexo del presente escrito, la liquidación del crédito en el proceso 
de la referencia: 

 

Capital Cuotas en Mora $ 6.953.322,12 

Capital Acelerado $ 0,00 

Cuotas Seguros de Vida $ 780.750,00 

Total Capital $ 7.734.072,12 

Intereses de plazo $ 2.005.266,00 

Intereses de Mora al 28 de Febrero de 2023 $ 4.369.578,43 

Subtotal de la Obligación $ 14.108.916,55 

Abonos Realizados $ 0,00 

Total Obligación al 28 de Febrero 2023 $ 14.108.916,55 

 

 
 

Del señor Juez, respetuosamente, 

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE 

C.C. No. 79’332.233 de Bogotá 
T.P. No. 48.642 
Celular 3106880773 
E- mail: restrepo.asistente@gmail.com 



JUZGADO (68) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA D.C.TRANSITORIAMENTE 50 DE PEQUEÑAS CAUSAS y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.
DEMANDANTE: FINANZAUTO S.A. BIC
DEMANDADO: JOSE BERNARDO VIVAS HOLGUIN
PROCESO EJECUTIVO No. 2020 - 01571 00
CREDITO No. 2 - 1700959
CUOTAS DE AMORTIZACION DE CAPITAL CAUSADAS y NO PAGADAS DESDE EL MES DE OCTUBRE DE 2019 AL MES DE ABRIL DE 2022
INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
Tasa 

Interes 
Plazo

Tasa 
Interes 
Mora 
Anual

Tasa 
Interes 
Mora 
Diaria

Tasa Interes 
Mora Mensual

Valor Cuotas
Cuotas 

Seguros de 
Vida y Vehiculo

Capital a 
Liquidar

Intereses de 
Plazo

Interes  de Mora 
Mensual

Abonos Total

12-Oct-19 12-Oct-19 1 19.10 28.650 0.0690 2.1216 $ 170,821.00 $ 170,821.00 $ 2,005,266.00 $ 117.94 $ 2,176,204.94

13-Oct-19 31-Oct-19 19 19.10 28.650 0.0690 2.1216 $ 170,821.00 $ 2,240.91 $ 2,178,445.85

1-Nov-19 11-Nov-19 11 19.03 28.545 0.0688 2.1146 $ 170,821.00 $ 1,293.16 $ 2,179,739.01

12-Nov-19 12-Nov-19 1 19.03 28.545 0.0688 2.1146 $ 173,785.26 $ 130,125.00 $ 474,731.26 $ 326.71 $ 2,483,975.98

13-Nov-19 30-Nov-19 18 19.03 28.545 0.0688 2.1146 $ 474,731.26 $ 5,880.83 $ 2,489,856.82

1-Dec-19 11-Dec-19 11 18.91 28.365 0.0684 2.1027 $ 474,731.26 $ 3,573.78 $ 2,493,430.60

12-Dec-19 12-Dec-19 1 18.91 28.365 0.0684 2.1027 $ 176,835.58 $ 130,125.00 $ 781,691.84 $ 534.96 $ 2,800,926.14

13-Dec-19 31-Dec-19 19 18.91 28.365 0.0684 2.1027 $ 781,691.84 $ 10,164.28 $ 2,811,090.42

1-Jan-20 11-Jan-20 11 18.77 28.155 0.0680 2.0888 $ 781,691.84 $ 5,845.99 $ 2,816,936.40

12-Jan-20 12-Jan-20 1 18.77 28.155 0.0680 2.0888 $ 179,930.22 $ 130,125.00 $ 1,091,747.06 $ 742.25 $ 3,127,733.88

13-Jan-20 31-Jan-20 19 18.77 28.155 0.0680 2.0888 $ 1,091,747.06 $ 14,102.79 $ 3,141,836.67

1-Feb-20 11-Feb-20 11 19.06 28.590 0.0689 2.1176 $ 1,091,747.06 $ 8,276.34 $ 3,150,113.01

12-Feb-20 12-Feb-20 1 19.06 28.590 0.0689 2.1176 $ 183,078.98 $ 130,125.00 $ 1,404,951.04 $ 968.24 $ 3,464,285.23

13-Feb-20 29-Feb-20 17 19.06 28.590 0.0689 2.1176 $ 1,404,951.04 $ 16,460.15 $ 3,480,745.39

1-Mar-20 11-Mar-20 11 18.95 28.425 0.0686 2.1067 $ 1,404,951.04 $ 10,596.28 $ 3,491,341.67

12-Mar-20 12-Mar-20 1 18.95 28.425 0.0686 2.1067 $ 186,282.87 $ 130,125.00 $ 1,721,358.91 $ 1,180.24 $ 3,808,929.78

13-Mar-20 31-Mar-20 19 18.95 28.425 0.0686 2.1067 $ 1,721,358.91 $ 22,424.60 $ 3,831,354.38

1-Apr-20 11-Apr-20 11 18.69 28.035 0.0677 2.0808 $ 1,721,358.91 $ 12,824.78 $ 3,844,179.16

12-Apr-20 12-Apr-20 1 18.69 28.035 0.0677 2.0808 $ 189,542.81 $ 130,125.00 $ 2,041,026.72 $ 1,382.40 $ 4,165,229.37

13-Apr-20 30-Apr-20 18 18.69 28.035 0.0677 2.0808 $ 2,041,026.72 $ 24,883.24 $ 4,190,112.61

1-May-20 11-May-20 11 18.19 27.285 0.0661 2.0308 $ 2,041,026.72 $ 14,844.81 $ 4,204,957.42

12-May-20 12-May-20 1 18.19 27.285 0.0661 2.0308 $ 192,859.82 $ 2,233,886.54 $ 1,477.05 $ 4,399,294.29

13-May-20 31-May-20 19 18.19 27.285 0.0661 2.0308 $ 2,233,886.54 $ 28,063.90 $ 4,427,358.19

1-Jun-20 11-Jun-20 11 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 2,233,886.54 $ 16,191.92 $ 4,443,550.11



12-Jun-20 12-Jun-20 1 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 196,234.86 $ 2,430,121.40 $ 1,601.30 $ 4,641,386.27

13-Jun-20 30-Jun-20 18 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 2,430,121.40 $ 28,823.39 $ 4,670,209.67

1-Jul-20 11-Jul-20 11 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 2,430,121.40 $ 17,614.30 $ 4,687,823.96

12-Jul-20 12-Jul-20 1 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 199,668.97 $ 2,629,790.37 $ 1,732.87 $ 4,889,225.80

13-Jul-20 31-Jul-20 19 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 2,629,790.37 $ 32,924.52 $ 4,922,150.32

1-Aug-20 11-Aug-20 11 18.29 27.435 0.0664 2.0408 $ 2,629,790.37 $ 19,220.41 $ 4,941,370.73

12-Aug-20 12-Aug-20 1 18.29 27.435 0.0664 2.0408 $ 203,163.18 $ 2,832,953.55 $ 1,882.30 $ 5,146,416.21

13-Aug-20 31-Aug-20 19 18.29 27.435 0.0664 2.0408 $ 2,832,953.55 $ 35,763.66 $ 5,182,179.87

1-Sep-20 11-Sep-20 11 18.35 27.525 0.0666 2.0469 $ 2,832,953.55 $ 20,765.59 $ 5,202,945.46

12-Sep-20 12-Sep-20 1 18.35 27.525 0.0666 2.0469 $ 206,718.54 $ 3,039,672.09 $ 2,025.53 $ 5,411,689.54

13-Sep-20 30-Sep-20 18 18.35 27.525 0.0666 2.0469 $ 3,039,672.09 $ 36,459.56 $ 5,448,149.10

1-Oct-20 11-Oct-20 11 18.09 27.135 0.0658 2.0208 $ 3,039,672.09 $ 22,000.07 $ 5,470,149.17

12-Oct-20 12-Oct-20 1 18.09 27.135 0.0658 2.0208 $ 210,336.11 $ 3,250,008.20 $ 2,138.40 $ 5,682,623.68

13-Oct-20 31-Oct-20 19 18.09 27.135 0.0658 2.0208 $ 3,250,008.20 $ 40,629.62 $ 5,723,253.31

1-Nov-20 11-Nov-20 11 17.84 26.760 0.0650 1.9957 $ 3,250,008.20 $ 23,232.90 $ 5,746,486.20

12-Nov-20 12-Nov-20 1 17.84 26.760 0.0650 1.9957 $ 214,016.99 $ 3,464,025.19 $ 2,251.16 $ 5,962,754.36

13-Nov-20 30-Nov-20 18 17.84 26.760 0.0650 1.9957 $ 3,464,025.19 $ 40,520.96 $ 6,003,275.32

1-Dec-20 11-Dec-20 11 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 3,464,025.19 $ 24,292.02 $ 6,027,567.33

12-Dec-20 12-Dec-20 1 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 217,762.29 $ 3,681,787.48 $ 2,347.19 $ 6,247,676.82

13-Dec-20 31-Dec-20 19 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 3,681,787.48 $ 44,596.64 $ 6,292,273.46

1-Jan-21 11-Jan-21 11 17.32 25.980 0.0633 1.9432 $ 3,681,787.48 $ 25,634.18 $ 6,317,907.64

12-Jan-21 12-Jan-21 1 17.32 25.980 0.0633 1.9432 $ 221,573.13 $ 3,903,360.61 $ 2,470.62 $ 6,541,951.40

13-Jan-21 31-Jan-21 19 17.32 25.980 0.0633 1.9432 $ 3,903,360.61 $ 46,941.87 $ 6,588,893.27

1-Feb-21 11-Feb-21 11 17.54 26.310 0.0640 1.9655 $ 3,903,360.61 $ 27,484.81 $ 6,616,378.07

12-Feb-21 12-Feb-21 1 17.54 26.310 0.0640 1.9655 $ 225,450.66 $ 4,128,811.27 $ 2,642.93 $ 6,844,471.67

13-Feb-21 28-Feb-21 16 17.54 26.310 0.0640 1.9655 $ 4,128,811.27 $ 42,286.95 $ 6,886,758.61

1-Mar-21 11-Mar-21 11 17.41 26.115 0.0636 1.9523 $ 4,128,811.27 $ 28,879.91 $ 6,915,638.52

12-Mar-21 12-Mar-21 1 17.41 26.115 0.0636 1.9523 $ 229,396.04 $ 4,358,207.31 $ 2,771.32 $ 7,147,805.88

13-Mar-21 31-Mar-21 19 17.41 26.115 0.0636 1.9523 $ 4,358,207.31 $ 52,655.00 $ 7,200,460.87

1-Apr-21 11-Apr-21 11 17.31 25.965 0.0633 1.9422 $ 4,358,207.31 $ 30,328.06 $ 7,230,788.94

12-Apr-21 12-Apr-21 1 17.31 25.965 0.0633 1.9422 $ 233,410.48 $ 4,591,617.79 $ 2,904.76 $ 7,467,104.17

13-Apr-21 30-Apr-21 18 17.31 25.965 0.0633 1.9422 $ 4,591,617.79 $ 52,285.63 $ 7,519,389.80

1-May-21 11-May-21 11 17.22 25.830 0.0630 1.9331 $ 4,591,617.79 $ 31,803.85 $ 7,551,193.65

12-May-21 12-May-21 1 17.22 25.830 0.0630 1.9331 $ 237,495.16 $ 4,829,112.95 $ 3,040.81 $ 7,791,729.61



13-May-21 31-May-21 19 17.22 25.830 0.0630 1.9331 $ 4,829,112.95 $ 57,775.31 $ 7,849,504.92

1-Jun-21 11-Jun-21 11 17.21 25.815 0.0629 1.9321 $ 4,829,112.95 $ 33,431.50 $ 7,882,936.42

12-Jun-21 12-Jun-21 1 17.21 25.815 0.0629 1.9321 $ 241,651.32 $ 5,070,764.27 $ 3,191.31 $ 8,127,779.05

13-Jun-21 30-Jun-21 18 17.21 25.815 0.0629 1.9321 $ 5,070,764.27 $ 57,443.61 $ 8,185,222.66

1-Jul-21 11-Jul-21 11 17.18 25.770 0.0628 1.9291 $ 5,070,764.27 $ 35,049.73 $ 8,220,272.39

12-Jul-21 12-Jul-21 1 17.18 25.770 0.0628 1.9291 $ 245,880.22 $ 5,316,644.49 $ 3,340.84 $ 8,469,493.45

13-Jul-21 31-Jul-21 19 17.18 25.770 0.0628 1.9291 $ 5,316,644.49 $ 63,476.03 $ 8,532,969.49

1-Aug-21 11-Aug-21 11 17.24 25.860 0.0630 1.9352 $ 5,316,644.49 $ 36,863.97 $ 8,569,833.46

12-Aug-21 12-Aug-21 1 17.24 25.860 0.0630 1.9352 $ 250,183.13 $ 5,566,827.62 $ 3,508.97 $ 8,823,525.55

13-Aug-21 31-Aug-21 19 17.24 25.860 0.0630 1.9352 $ 5,566,827.62 $ 66,670.42 $ 8,890,195.97

1-Sep-21 11-Sep-21 11 17.19 25.785 0.0629 1.9301 $ 5,566,827.62 $ 38,498.60 $ 8,928,694.57
12-Sep-21 12-Sep-21 1 17.19 25.785 0.0629 1.9301 $ 254,561.33 $ 5,821,388.95 $ 3,659.92 $ 9,186,915.81

13-Sep-21 30-Sep-21 18 17.19 25.785 0.0629 1.9301 $ 5,821,388.95 $ 65,878.48 $ 9,252,794.29

1-Oct-21 11-Oct-21 11 17.08 25.620 0.0625 1.9189 $ 5,821,388.95 $ 40,028.64 $ 9,292,822.93

12-Oct-21 12-Oct-21 1 17.08 25.620 0.0625 1.9189 $ 259,016.16 $ 6,080,405.11 $ 3,800.88 $ 9,555,639.97

13-Oct-21 31-Oct-21 19 17.08 25.620 0.0625 1.9189 $ 6,080,405.11 $ 72,216.70 $ 9,627,856.68

1-Nov-21 11-Nov-21 11 17.27 25.905 0.0631 1.9382 $ 6,080,405.11 $ 42,225.20 $ 9,670,081.87

12-Nov-21 12-Nov-21 1 17.27 25.905 0.0631 1.9382 $ 263,548.93 $ 6,343,954.04 $ 4,005.04 $ 9,937,635.84

13-Nov-21 30-Nov-21 18 17.27 25.905 0.0631 1.9382 $ 6,343,954.04 $ 72,090.66 $ 10,009,726.50

1-Dec-21 11-Dec-21 11 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 6,343,954.04 $ 44,487.96 $ 10,054,214.47

12-Dec-21 12-Dec-21 1 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 268,161.05 $ 6,612,115.09 $ 4,215.32 $ 10,326,590.84

13-Dec-21 31-Dec-21 19 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 6,612,115.09 $ 80,091.02 $ 10,406,681.86

1-Jan-22 11-Jan-22 11 17.66 26.490 0.0644 1.9776 $ 6,612,115.09 $ 46,841.96 $ 10,453,523.82

12-Jan-22 12-Jan-22 1 17.66 26.490 0.0644 1.9776 $ 272,853.86 $ 6,884,968.95 $ 4,434.08 $ 10,730,811.76

13-Jan-22 31-Jan-22 19 17.66 26.490 0.0644 1.9776 $ 6,884,968.95 $ 84,247.61 $ 10,815,059.37

1-Feb-22 11-Feb-22 11 18.30 27.450 0.0665 2.0418 $ 6,884,968.95 $ 50,344.78 $ 10,865,404.15

12-Feb-22 12-Feb-22 1 18.30 27.450 0.0665 2.0418 $ 277,628.80 $ 7,162,597.75 $ 4,761.35 $ 11,147,794.31

13-Feb-22 28-Feb-22 16 18.30 27.450 0.0665 2.0418 $ 7,162,597.75 $ 76,181.64 $ 11,223,975.95

1-Mar-22 11-Mar-22 11 18.47 27.705 0.0670 2.0588 $ 7,162,597.75 $ 52,806.62 $ 11,276,782.57

12-Mar-22 12-Mar-22 1 18.47 27.705 0.0670 2.0588 $ 282,487.31 $ 7,445,085.06 $ 4,989.93 $ 11,564,259.82

13-Mar-22 31-Mar-22 19 18.47 27.705 0.0670 2.0588 $ 7,445,085.06 $ 94,808.75 $ 11,659,068.57

1-Apr-22 11-Apr-22 11 19.05 28.575 0.0689 2.1166 $ 7,445,085.06 $ 56,413.68 $ 11,715,482.25

12-Apr-22 12-Apr-22 1 19.05 28.575 0.0689 2.1166 $ 288,987.06 $ 7,734,072.12 $ 5,327.58 $ 12,009,796.89

13-Apr-22 30-Apr-22 18 19.05 28.575 0.0689 2.1166 $ 7,734,072.12 $ 95,896.51 $ 12,105,693.40



1-May-22 31-May-22 31 19.71 29.565 0.0710 2.1819 $ 7,734,072.12 $ 170,196.99 $ 12,275,890.39

1-Jun-22 30-Jun-22 30 20.40 30.600 0.0732 2.2497 $ 7,734,072.12 $ 169,768.19 $ 12,445,658.59

1-Jul-22 31-Jul-22 31 21.28 31.920 0.0759 2.3354 $ 7,734,072.12 $ 182,037.81 $ 12,627,696.40

1-Aug-22 31-Aug-22 31 22.21 33.315 0.0788 2.4251 $ 7,734,072.12 $ 188,952.78 $ 12,816,649.18

1-Sep-22 30-Sep-22 30 23.50 35.250 0.0828 2.5482 $ 7,734,072.12 $ 192,025.14 $ 13,008,674.32

1-Oct-22 31-Oct-22 31 24.61 36.915 0.0861 2.6528 $ 7,734,072.12 $ 206,469.78 $ 13,215,144.10

1-Nov-22 30-Nov-22 30 25.78 38.670 0.0896 2.7618 $ 7,734,072.12 $ 207,913.01 $ 13,423,057.11

1-Dec-22 31-Dec-22 31 27.64 41.460 0.0951 2.9326 $ 7,734,072.12 $ 227,940.30 $ 13,650,997.41

1-Jan-23 31-Jan-23 31 28.84 43.260 0.0985 3.0411 $ 7,734,072.12 $ 236,253.87 $ 13,887,251.28

1-Feb-23 28-Feb-23 28 30.18 45.270 0.1024 3.1608 $ 7,734,072.12 $ 221,665.28 $ 14,108,916.55

$ 6,953,322.12 $ 780,750.00 $ 2,005,266.00 $ 4,369,578.43 $ 0.00 $ 14,108,916.55

$ 6,953,322.12

$ 0.00

$ 780,750.00

$ 7,734,072.12

$ 2,005,266.00

$ 4,369,578.43

$ 14,108,916.55

$ 0.00

$ 14,108,916.55

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Total Obligacion al 28 de Febrero 2023

Totales

Capital Cuotas en Mora

Capital Acelerado

Total Capital

Intereses de plazo

Intereses de Mora al 28 de Febrero de 2023

Cuotas Seguros de Vida


